9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_20 декабря 2024 г.__                                                                                 № 1015
р.п. Вешкайма
О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26 мая 2021 года №332 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
В целях приведения муниципального правового акта администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26 мая 2021 года №332 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области следующие изменения:
1.1.  В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	9
	Объемы и источники финансирования
Муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области в объеме 7060,14497 тыс. руб. в том числе:
2021 – 1073,40137 тыс. руб.: в том числе 944,99242 тыс. руб. - субсидии из областного бюджета.
2022 – 211,904 тыс. руб.;
2023 – 377,5 тыс. руб.;
2024 – 3690,33960 тыс. руб.: в том числе 2044,86678 - субсидии из областного бюджета, 1645,47282 – средства местного бюджета.
2025 – 284,5 тыс. руб.;
2026 – 284,5 тыс. руб.;
2027 – 284,5 тыс. руб.;
2028 – 284,5 тыс. руб.
2029 – 284,5 тыс. руб.
2030 – 284,5 тыс. руб.
Объем финансирования, предусмотренный за счет бюджетных средств будет уточняться с учетом возможностей на очередной финансовый год.

                                                                                                                                       »
1.2.  Последний абзац раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В связи с тем, что  из-за ограниченных возможностей местного бюджета, не имеется возможности самостоятельно решить проблему ремонта, модернизации и капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства в целях улучшения качества предоставления коммунальных услуг, финансирование мероприятий Программы необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.».
1.3. Первый и второй абзац раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы предусматривает финансирование за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.»

Распределение субсидий, выделяемых за счет средств  областного и районного бюджетов, осуществляется по приказу Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений и городских округов» от 01.10.2013 №359/ГС, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской  Федерации».
1.2. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем
 коммунальной инфраструктуры сельских
 поселений, входящих в состав муниципального образования
 «Вешкаймский район»
 От 26.05.2021 № 332
Перечень объектов, подлежащих ремонту, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту.
	№ п/п
	Целевой индикатор
	Итого вложений, тыс.руб.

	Значение показателей по годам, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Приобретение глубинных насосов марки ЭЦВ
	2069,15
	43,1
	163,1
	294,5
	368,45
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3
	Устранение аварийных ситуаций
	810,80
	0
	0
	0
	303,80
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5

	9
	Приобретение строительных материалов для ремонта водопровода в п. Шарлово
	48,804
	0
	48,804
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Обустройство башни Рожновского в с. Коченяевка
	1030,30137
	1030,30137
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Проверка сметной документации
	60,6
	0
	0
	33,0
	27,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Перенос газа в р.п. Чуфарово, ул. Кооперативная, д.15
	89,98372
	0
	0
	0
	89,98372
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Прочие расходы
	274,66983
	0
	0
	0
	274,66983
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Предоставление субсидий, в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказания услуг в сфере водоснабжения и водоотведения
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Замена башни Рожновского в с. Стемасс, ул. Центральный массив
	2272,07420
	0
	0
	0
	2272,07420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Взносы в уставной фонд МУП «Вешкаймский волоканал» МО «Вешкаймский район»
	100,0
	0
	0
	0
	100.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	Перенос газопровода в р.п. Чуфарово, ул. Заводская, д. 3
	149,09785
	0
	0
	0
	149,09785
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Повторный пуск газа в 2-х МКД в р.п. Чуфарово, ул. Заводская
	104,664
	0
	0
	0
	104,664
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	7060,14497
	1073,40137
	211,904
	377,5
	3690,33960
	284,5
	284,5
	284,5
	284,5
	284,5
	284,5

  »
2. Пункты 1.1 и 1.2 постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 02 июля 2024 г.  № 558  «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 26 мая 2021 года №332 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.»  признать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах